プレスリリース

1/2

2023 年 11月 20日

報道関係者各位

慶應義塾大学

慶應義塾大学スポーツ医学研究センター

2023 年度 教育研究公開シンポジウム『スポーツ医学から予防医学への展望』を開催

スポーツ医学研究センターは、12 月 3 日（日）に 2023 年度 教育研究公開シンポジウムを開催し

ます。
同センタースタッフは「スポーツ医学」を共通項に、それぞれが異なる関心をもち研究活動を進め

ています。本シンポジウムは、昨年に引き続き各スタッフの活動内容を発信するとともに、スタッフ

間やご参加いただく皆様との貴重な情報共有の機会となります。ぜひご参加ください。

1 開催日時・場所
2023 年 12 月 3 日（日）
13：00 から 15：00 まで（12：30 より開場）
於 慶應義塾大学日吉キャンパス 来往舎 1F シンポジウムスペース

2 イベントサイト
【URL】http://sports.hc.keio.ac.jp/ja/news/2023/10/2023.html

3 参加対象者
どなたでも参加可能（要事前登録・当日受付も可能）

4 プログラム
①コロナ禍における陸上競技を振り返る    大学スポーツ医学研究センター専任講師 真鍋知宏
②地域における運動実施・医療連携について

大学スポーツ医学研究センター・大学院健康マネジメント研究科准教授 小熊祐子
③バイオメカニクスを用いたランニング障害予防に向けた取り組み

大学スポーツ医学研究センター教授・副所長 橋本健史
④慶應義塾大学予防医療センターが目指す新しい予防医療について

大学スポーツ医学研究センター・大学院健康マネジメント研究科教授 石田浩之
⑤健診・レセプト突合データの分析と今後の展望

大学スポーツ医学研究センター教授・所長 勝川史憲

5 参加費
無料

6 主催
慶應義塾大学スポーツ医学研究センター

※ご取材の際には、事前に下記までご一報くださいますようお願い申し上げます。

・研究内容についてのお問い合わせ先
慶應義塾大学スポーツ医学研究センター
担当 常川尚美
TEL：045-566-1090  FAX：045-566-1067
E-mail：naomi.tsunekawa@adst.keio.ac.jp

・本リリースの配信元
慶應義塾広報室（増田）
TEL：03-5427-1541  FAX：03-5441-7640
Email：m-pr@adst.keio.ac.jp     https://www.keio.ac.jp/

http://sports.hc.keio.ac.jp/ja/news/2023/10/2023.html
mailto:keiosportssdgs@gmail.com
https://www.keio.ac.jp/

2/2

	慶應義塾大学スポーツ医学研究センター
	2023年度 教育研究公開シンポジウム『スポーツ医学から予防医学への展望』を開催